fecha: 10/12/2012

Numero Expediente

7300133330022012000190
0

7300133330022012000710
0

7300133330022012000970
0

7300133330022012001090
0

7300133330022012001170
0

entre:

Clase de Proceso

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO
ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL

JUZGADO 002 ADMINISTRATIVO DEL (TOLIMA)

FIJACION DE ESTADO ORAL

10/12/2012 y
Estado No.17

Demandante /

Denunciante Demandado / Denunciado

LA NACION - MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL- FONDO
NACIONAL DE PRESTACIONES

JAIME - YEPES SOCIALES DEL MAGISTERIO

NACION - MINISTERIO DE
EDUCACION - FONDO NACIONAL DE

GLORIA NEYLA- PRESTACIONES SOCIALES DEL
OSPINA DE MOLANO MAGISTERIO

NACION - MINISTERIO DE
MYRIAM MERCEDES EDUCACION - FONDO NACIONAL DE
- GONGORA DE PRESTACIONES SOCIALES DEL
VIVEROS MAGISTERIO
COOPERATIVA DE
TRABAJADORES DE
LA SALUD - SERVICIO NACIONAL DE
COOTRASALUD APREDIZAJE SENA

ISRAEL - MARTINEZ
REMOLINA

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE
LA POLICIA NACIONAL

10/12/2012

Objeto

Auto Deja sin
Efecto Auto

Auto Deja sin
Efecto Auto

Auto decide
recurso

Auto rechaza
demanda

Auto rechaza
demanda

Auto

07/12/201
2

07/12/201
2

07/12/201
2

07/12/201
2

07/12/201
2

Cuad Foli
o



7300133330022012001270
0

7300133330022012001290
0

7300133330022012001340
0

7300133330022012001380
0

7300133330022012001420
0

7300133330022012001450
0
7300133330022012001470
0

7300133330022012001480
0

7300133330022012001500
0

7300133330022012001510
0

7300133330022012001660
0

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

ACCION
REPARACION
DIRECTA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

ACCION
CONTRACTUAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

ACCION
REPARACION
DIRECTA

REVISION DE
CONCILIACION

ACCION
REPARACION
DIRECTA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

ACCIONES DE
REPETICION

ACCION
REPARACION
DIRECTA

JOSE GRANARIO -
SANCHEZ BARRERO

MARCO TULIO
ROBAYO

ANA YAZMIN - VERA

OFELIA - GARZON
DE LOZANO

ALIETH MAYELA -
BEDOYA

JUAN CARLOS -
SALAZAR LOZANO

MUNICIPIO DE
ICONONZO

PAULA ANDREA -
ROA ROMERO

JULIO CESAR
SANCHEZ CASTRO
MUNICIPIO DE SAN
LUIS

MABEL TORRES
MONTEALEGRE

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE
LA POLICIA NACIONAL

NACION - FISCALIA GENERAL DE LA

NACION

MUNICIPIO DE SAN LUIS - TOLIMA

E.IC.E. ENERTOLIMA S.A. E.S.P

NACION - DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO DE LA FUNCION
PUBLICA

DIRECCION DE IMPUESTOS Y

ADUANAS NACIONALES -DIAN-

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

NACION - SUPERINTENDENCIA
FINACIERA - BANCO POPULAR
IBAGUE

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

SILVERIO GONGORA MARTINEZ

INSTITUTO NACIONAL DE
VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y
ALIMENTOS

Auto rechaza
demanda

Admite Demanda

Auto admite
demanda
Auto Concede
Recurso

Auto inadmite
demanda

Auto admite
demanda

Pruebas de
Oficio

Auto inadmite
demanda

Auto admite
demanda
Auto inadmite
demanda

Auto inadmite
demanda

07/12/201
2

07/12/201
2

07/12/201
2
07/12/201
2

07/12/201
2

07/12/201
2
07/12/201
2

07/12/201
2

07/12/201
2

07/12/201
2

07/12/201
2

213

78



7300133330022012001730
0

7300133330022012001780
0

7300133330022012001810
0
7300133330022012001820
0

7300133330022012001840
0

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO
ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

REVISION DE
CONCILIACION
ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENT
O DEL DERECHO

JUSTO ABSALON -
SOLARTE CEBALLOS

CARLOS JAVIER
LOPEZ CUARTAS

MARIA JADIVE -
PULIDO

UNION TEMPORAL
MALECON
TURISTICO

JAIRO EDGARDO
RAMOS GONZALEZ

CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS

MILITARES

NACION - MINISTERIO DE DEFENSA -

POLICIA NACIONAL

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE
LA POLICIA NACIONAL

MUNICIPIO DE HONDA

INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES

EN LIQUIDACION

Auto inadmite
demanda

Auto declaracion
de incompetencia
y ordena
remision al
competente

Auto inadmite
demanda
Auto ordena

enviar proceso

Auto inadmite
demanda

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA MANANA (8 AM).
SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS 6 DE LA TARDE (6 PM)

o2 0O

ERIKA YINED SUAREZ BRINEZ
secretaria

07/12/201
2

07/12/201
2

07/12/201
2
07/12/201
2

07/12/201
2

47



