## REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL

## **JUZGADO 002 ADMINISTRATIVO DEL (TOLIMA)**

## FIJACION DE ESTADO ORAL

fecha: 10/12/2012	entre:	10/12/2012	y	10/12/2012			
Numero Expediente	Clase de Proceso	Demandante / Denunciante	stado No.17 Demandado / Denunciado	Objeto	Auto	Cuad	Foli o
7300133330022012000190 0	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENT O DEL DERECHO	JAIME - YEPES	LA NACION - MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO	Auto Deja sin Efecto Auto	07/12/201	1	
7300133330022012000710 0	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENT O DEL DERECHO	GLORIA NEYLA- OSPINA DE MOLANO	NACION - MINISTERIO DE EDUCACION - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO	Auto Deja sin Efecto Auto	07/12/201	1	
7300133330022012000970 0	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENT O DEL DERECHO	MYRIAM MERCEDES - GONGORA DE VIVEROS	NACION - MINISTERIO DE EDUCACION - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO	Auto decide recurso	07/12/201	1	
7300133330022012001090 0	ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIENT O DEL DERECHO ACCION DE NULIDAD Y	COOPERATIVA DE TRABAJADORES DE LA SALUD - COOTRASALUD	SERVICIO NACIONAL DE APREDIZAJE SENA	Auto rechaza demanda	07/12/201	1	
7300133330022012001170	RESTABLECIMIENT	ISRAEL - MARTINEZ	CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE	Auto rechaza	07/12/201		

LA POLICIA NACIONAL

2

1

demanda

O DEL DERECHO

0

REMOLINA

	ACCION DE NULIDAD Y						
7300133330022012001270 0		JOSE GRANARIO - SANCHEZ BARRERO	CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICIA NACIONAL	Auto rechaza demanda	07/12/201	1	
7300133330022012001290 0	ACCION REPARACION DIRECTA ACCION DE NULIDAD Y	MARCO TULIO ROBAYO	NACION - FISCALIA GENERAL DE LA NACION	Admite Demanda	07/12/201	1	213
7300133330022012001340 0		ANA YAZMIN - VERA	MUNICIPIO DE SAN LUIS - TOLIMA	Auto admite demanda	07/12/201	1	
7300133330022012001380 0		OFELIA - GARZÒN DE LOZANO	E.I.C.E. ENERTOLIMA S.A. E.S.P	Auto Concede Recurso	07/12/201	1	
	ACCION DE NULIDAD Y	BE EOZIA (O	NACION - DEPARTAMENTO	recuiso	2	•	
7300133330022012001420 0		ALIETH MAYELA - BEDOYA	ADMINISTRATIVO DE LA FUNCION PUBLICA	Auto inadmite demanda	07/12/201	1	
7300133330022012001450 0 73001333330022012001470	DIRECTA REVISION DE	JUAN CARLOS - SALAZAR LOZANO MUNICIPIO DE	DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES -DIAN-	Auto admite demanda Pruebas de	07/12/201 2 07/12/201	1	70
0	CONCILIACION	ICONONZO	DEPARTAMENTO DEL TOLIMA	Oficio	2	1	78
7300133330022012001480 0	ACCION REPARACION DIRECTA ACCION DE NULIDAD Y	PAULA ANDREA - ROA ROMERO	NACION - SUPERINTENDENCIA FINACIERA - BANCO POPULAR IBAGUE	Auto inadmite demanda	07/12/201	1	
7300133330022012001500 0		JULIO CESAR SANCHEZ CASTRO	DEPARTAMENTO DEL TOLIMA	Auto admite demanda	07/12/201	1	
7300133330022012001510 0	ACCIONES DE REPETICION	MUNICIPIO DE SAN LUIS	SILVERIO GONGORA MARTINEZ	Auto inadmite demanda	07/12/201	1	
7300133330022012001660 0	ACCION REPARACION DIRECTA	MABEL TORRES MONTEALEGRE	INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS	Auto inadmite demanda	07/12/201	1	

	ACCION DE NULIDAD Y						
7300133330022012001730	RESTABLECIMIENT	JUSTO ABSALON -	CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS	Auto inadmite	07/12/201		
0	O DEL DERECHO	SOLARTE CEBALLOS	MILITARES	demanda	2	1	
	A GGIONA DE			Auto declaración			
	ACCION DE			de incompetencia			
7200122220022012001780	NULIDAD Y RESTABLECIMIENT	CARLOS JAVIER	NACION - MINISTERIO DE DEFENSA -	y ordena remisión al	07/12/201		
7300133330022012001780	O DEL DERECHO	LOPEZ CUARTAS	POLICIA NACIONAL		2	1	
U	ACCION DE	LUFEZ CUARTAS	FOLICIA NACIONAL	competente	2	1	
	NULIDAD Y						
7300133330022012001810	RESTABLECIMIENT	MARIA JADIVE -	CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE	Auto inadmite	07/12/201		
0	O DEL DERECHO	PULIDO	LA POLICIA NACIONAL	demanda	2	1	47
		UNION TEMPORAL					
7300133330022012001820	REVISION DE	MALECON		Auto ordena	07/12/201		
0	CONCILIACION	TURISTICO	MUNICIPIO DE HONDA	enviar proceso	2	1	
	ACCION DE						
	NULIDAD Y						
7300133330022012001840	RESTABLECIMIENT	JAIRO EDGARDO	INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES	Auto inadmite	07/12/201		
0	O DEL DERECHO	RAMOS GONZALEZ	EN LIQUIDACIÓN	demanda	2	1	

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 AM). SE DESFIJARA LA PRESENTE A LAS 6 DE LA TARDE (6 PM)

ERIKA YINED SUAREZ BRIÑEZ secretaria